
    

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
-Capitolato Speciale (allegato 1)
-Schema Invito (allegato 2)
-Elenco Ditte (allegato 3)

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 23/02/2010 al 
09/03/2010

                   
                    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                     Dr.ssa Antonina DAGA

    DELIBERAZIONE  N° 196 del 19/02/2010

OGGETTO:  “INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  D’APPALTO  PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO  A 
TEMPO  DETERMINATO  DI  PERSONALE  AMMINISTRATIVO  PRESSO 
L'AZIENDA  SANITARIA  LOCALE  N°5  DI  ORISTANO.  APPROVAZIONE 
CAPITOLATO SPECIALE, SCHEMA DI INVITO ED ELENCO DITTE”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
PREMESSO
-che  con Deliberazione D.G. N. 973 del 24.06.2009 è stata 
aggiudicata, in favore dell'Agenzia per il Lavoro “Articolo 
1”  S.p.A.  di  Roma,  la  procedura  aperta  d'appalto  per  la 
fornitura del servizio di somministrazione di prestazioni di 
lavoro  a  tempo  determinato  presso  strutture  diverse 
dell'A.S.L. N. 5 di Oristano, per il periodo di anni uno;
-che  la  summenzionata  aggiudicazione  concerneva  la 
somministrazione  di  Personale  dipendente,  appartenente 
unicamente  ed  esclusivamente  al  Ruolo  Sanitario,  Comparto 
Sanità Pubblica, vigente C.C.N.L..

VISTA
la nota prot. n. 2364127 del 15/02/2010 del Direttore del 
Dipartimento  Amministrativo  di  questa  ASL  con  la  quale, 
prendendo  atto  della  situazione  di  forte  criticità  in  cui 
versano i servizi amministrativi centrali e distrettuali e 
del pericolo di paralisi dei procedimenti amministrativi in 
atto  con  conseguenti  gravi  ripercussioni  per  l'attività 
sanitaria  di  assistenza  diretta  al  paziente,  è  stato, 
richiesto  di  dar  corso,  con  la  massima  urgenza  e 
tempestività, all'attivazione delle necessarie procedure di 
gara  per  l'acquisizione  di  Personale  amministrativo 
attraverso  l'istituto  della  somministrazione  di  lavoro 
temporaneo.



VISTA
la  nota  prot.  n.  2364623  del  15/02/2010  del  Direttore 
Amministrativo di questa ASL con la quale, sulla base di quanto 
in  merito  relazionato  dalla  Direzione  Amministrativa 
Dipartimentale,  sono  state  individuate  le  figure  professionali 
appartenenti al ruolo amministrativo ritenute necessarie per far 
fronte,  nell'immediato,  alle  esigenze  di  questa  Azienda 
Sanitaria, ovvero: N. 3 Collaboratori amministrativi (Categoria 
D),  N.  8  Assistenti  amministrativi  (Categoria  C)  e  N.  1 
Coadiutore amministrativo (Categoria B).
  
RITENUTO
di dover procedere, senza indugio, ad indire apposita procedura 
negoziata,  ai  sensi  dell'art.  124  del  D.  Lgs.  N.  163/2006  e 
ss.mm.ii.,  per la fornitura, in lotto unico di aggiudicazione, 
del  servizio  di  somministrazione  di  prestazioni  di  lavoro 
temporaneo  inerente  al  Personale  amministrativo  come  sopra 
specificato,  Comparto  Sanità  Pubblica,  vigente  C.C.N.L., da 
destinare a strutture diverse dell'A.S.L.  N. 5 di Oristano, per 
il periodo di mesi sei.   

VISTI
il Capitolato Speciale e relativi allegati, lo schema d'Invito e 
l'elenco di n. 12 Ditte specializzate nel settore da invitare 
alla  presente  procedura,  uniti  alla  presente,  rispettivamente, 
con i nn. 1, 2 e  3 per farne parte integrante e sostanziale.

DATO ATTO
che l'importo presunto a base di gara del presente appalto è 
stimato  in  complessivi  €  190.200,00  (Iva  esclusa),  ovvero  in 
misura  inferiore  all'attuale  soglia  comunitaria  (€  193.000,00, 
Iva esclusa), così come disposto dall'art. 28, comma 4, lett. b) 
del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii..

ATTESO
che nel caso in cui questa ASL provveda ad aggiudicare nuova 
eventuale  procedura  unitaria  di  gara  prima  dello  scadere  del 
presente  appalto  (mesi  sei)  e  comunque  scaduto  il  contratto 
attualmente  in  essere  con  Agenzia  Interinale  per  la 
somministrazione di lavoro temporaneo di Personale Sanitario, in 
scadenza  al  30.06.2010,  l'anzidetto  termine  (mesi  sei)  dovrà 
essere, salvo preavviso, anticipato. 

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.1997;
− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

RITENUTO 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
1. di indire, procedura negoziata di gara, ai sensi dell'art. 
124 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., per la fornitura, in 
lotto  unico  di  aggiudicazione,  del  servizio  di 
somministrazione di prestazioni di lavoro temporaneo inerente 
a Personale vario appartenente al Ruolo amministrativo, come 
specificato in premessa, di cui al Comparto Sanità Pubblica, 
vigente  C.C.N.L., da  destinare  a  strutture  diverse 
dell'A.S.L. N. 5 di Oristano, per il periodo di mesi sei.   

2.  di  approvare relativo  Capitolato  Speciale  e  relativi 
allegati,  lo  schema  d'Invito  e  l'elenco  di  n.  12  Ditte 
specializzate  nel  settore,  da  invitare  alla  presente 
procedura,  che si uniscono al presente atto rispettivamente 
con i nn. 1, 2 e 3 agli effetti formali e sostanziali;

3.  di dare atto che nel caso in cui questa ASL provveda ad 
aggiudicare eventuale nuova procedura unitaria di gara prima 
dello  scadere  del  presente  appalto  (mesi  sei)  e  comunque 
scaduto  il  contratto  attualmente  in  essere  con  Agenzia 
Interinale per la somministrazione di lavoro temporaneo di 
Personale Sanitario, in scadenza al 30.06.2010, l'anzidetto 
termine (mesi sei) dovrà essere, salvo preavviso, anticipato. 

4.  di dare atto che gli oneri derivanti dalla fornitura in 
oggetto, stimati a base di gara in complessivi € 190.200,00 
(Iva esclusa), saranno imputati al Codice di Conto Economico 
0502020909:  “Altre  prestazioni  socio-sanitarie  da  Privato” 
del Bilancio Aziendale, CC.dd.CC. diversi, Esercizio 2010;

5. di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione 
i  Servizi  Aziendali  Provveditorato,  Bilancio  e  Affari 
Generali, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;
6.  di trasmettere copia della presente ai Servizi aziendali 
AA.GG., Provveditorato e Bilancio.

   IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA           Dott. Serafinangelo PONTI


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


